INDICAÇÃO Nº 00043/2009
Solicita a construção de Posto de Saúde em terreno público localizado ao lado da futura escola do SESI, Jd. Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de Posto de Saúde em terreno público localizado ao lado da futura escola do SESI, Jd. Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação já foi encaminhada à Deputada Estadual Maria Lúcia Amary, que apresentou Emenda no Orçamento do Governo Estadual garantindo R$500.000,00 (quinhentos mil reais) para a construção do Posto de Saúde.

A construção de um Posto de Saúde no referido local será de extrema importância, pois atenderá toda uma região, ou seja, os Bairros Guaçu I, Guaçu II, Parque Varanguera, Alpes do Guaçu, Jardim Boa Vista e Jardim Carambeí.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00051/2009